

# BHARAT FORGE

June 08, 2024

To,

**BSE Limited,**  
1st Floor, New Trading Ring,  
Rotunda Building, P.J. Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai - 400 001  
BSE SCRIP CODE – 500493

**National Stock Exchange of India Ltd.,**  
'Exchange Plaza',  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)  
Mumbai- 400 051  
Symbol: BHARATFORG  
Series: EQ

Dear Sir/ Madam,

**Sub: Submission of Newspaper Notice in respect of transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)**

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby enclose copies of the newspaper notice for the attention of Equity shareholders of the Company in respect of transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund published in newspaper on June 08, 2024 in accordance with the requirements of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended.

This is for your information. Kindly take the same on your records.

Thanking You.

Yours faithfully,  
**For Bharat Forge Limited**

**Tejaswini Chaudhari**  
**Company Secretary and Compliance Officer**

**Encl: As above**



**KALYANI**

**BHARAT FORGE LIMITED**

CIN : L25209PN1961PLC012046

Regd. Office : Mundhwa, Pune Cantonment, Pune - 411 036, Maharashtra, India

Tel. No. : 020-6704 2850 / 2476 Fax No.: 020-2682 2163

Email : [secretarial@bharatforge.com](mailto:secretarial@bharatforge.com) Website : [www.bharatforge.com](http://www.bharatforge.com)**NOTICE****(For attention of the Equity Shareholders of the Company)****Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF).**

This Notice is hereby given, that Bharat Forge Limited would be transferring shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF), pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended ("**Rules**"). The Rules, inter alia, contain provisions for transfer of share(s) in respect of which dividend(s) have not been claimed by the shareholder(s) for seven (7) consecutive years or more, to Investor Education and Protection Fund (IEPF) established by the Central Government.

In compliance with the requirements set out in the IEPF rules, the Company has already sent individual notices to all the concerned members whose shares are liable to get transferred to IEPF under the said Rules at their latest available address in the Company's records.

**Shareholders are requested to note that in case the dividend(s) are not claimed by September 10, 2024, those equity share(s) in respect of which the dividend remains unclaimed, including all the benefits accruing on such shares, shall be transferred to IEPF as per the timelines and procedure prescribed in the Rules, without giving any further notice to the shareholders and no liability shall lie against the Company in respect of equity shares so transferred.**

The Company has also made available the complete details of the concerned shareholders whose shares are liable for transfer to IEPF on its website at: [www.bharatforge.com](http://www.bharatforge.com).

Shareholders are requested to refer to link: <https://www.bharatforge.com/investors/shareholders-information/iepf> to verify the details of unclaimed dividend(s) and the share(s) liable to be transferred to IEPF.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend(s) and equity share(s) transferred to the IEPF can be claimed by making an application in Form IEPF-5 which is available at IEPF website at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) by following the procedure prescribed under the IEPF Rules. For further information/clarification/assistance, concerned shareholders are requested to contact the Registrar & Transfer Agent at below mentioned address :

**Link Intime India Private Limited****Unit :** Bharat Forge Limited

C 101, First Floor, 247 Park, LBS

Marg, Vikhroli West, Mumbai 400083

**Tel No.:** 022- 4918 6270**E mail :** [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in)

Place : Pune

Date : June 07, 2024

**For Bharat Forge Limited**

Sd/-

**Tejaswini Chaudhari**

Company Secretary and Compliance Officer



KALYANI

## भारत फोर्ज लिमिटेड

सीआयएन : L25209PN1961PLC012046

नोंदणीकृत कार्यालय : मुंबवा, पुणे कॅन्टोन्मेंट, पुणे - ४११०३६, महाराष्ट्र, इंडिया

दूरध्वनी : ०२०-६७०४ २८५० / २४७६ फॅक्स : ०२० -२६८८२ २१६३

ई-मेल : [secretarial@bharatforge.com](mailto:secretarial@bharatforge.com) संकेतस्थळ : [www.bharatforge.com](http://www.bharatforge.com)

### सूचना

#### (कंपनीच्या समभाग धारकांच्या माहितीसाठी)

**विषय: गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) मध्ये कंपनीच्या समभागांचे हस्तांतरण.**

या द्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, भारत फोर्ज लिमिटेड ही कंपनी कायदा, २०१३ च्या लागू तरतुदीनुसार तसेच गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ आणि त्यांतील वाचल्या जाणाऱ्या सुधारणांसह ("नियम"), गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) मध्ये समभाग हस्तांतरित करणार आहे. तसेच सदर नियमांत तरतुदीनुसार, ज्या लाभांशावर सलग सात (७) वर्षे किंवा त्याहून अधिक काळ भागधारकांनी दावा केलेला नाही, असे समभाग केंद्र सरकारने स्थापन केलेल्या गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) कडे हस्तांतरित करण्याची तरतूद आहे.

आयईपीएफ नियमांमध्ये नमूद केलेल्या आवश्यकतांचे पालन करण्यासाठी, ज्यांचे समभाग आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत अशा सर्व संबंधित सभासदांना, कंपनीने या पूर्वीच कंपनीच्या नोंदीमध्ये त्यांच्या सध्या उपलब्ध असलेल्या पत्त्यावर वैयक्तिक सूचना पाठवल्या आहेत.

भागधारकांना विनंती करण्यात येत आहे की, दि. १० सप्टेंबर २०२४ पर्यंत लाभांशाचा दावा न केल्यास, अशा दावा न केलेल्या लाभांशासहीत संबंधित समभाग हे त्यांच्यावर मिळणाऱ्या फायद्यांसह, नियमांमध्ये विहित केलेल्या वेळ आणि प्रक्रियेनुसार, भागधारकांना पुढील कोणतीही सूचना न देता, (आयईपीएफ) कडे हस्तांतरित केले जातील. अशा प्रकारे हस्तांतरित केलेल्या समभागांच्या संदर्भात कंपनीवर कोणतेही दायित्व असणार नाही.

आयईपीएफ कडे हस्तांतरित होण्यास पात्र असलेल्या समभागांशी संबंधित भागधारकांचे संपूर्ण तपशील कंपनीने [www.bharatforge.com](http://www.bharatforge.com) या तिच्या संकेतस्थळावर देखील उपलब्ध करून दिले आहेत.

समभागधारकांनी दावा न केलेल्या लाभांशाचे तपशील आणि आयईपीएफ कडे हस्तांतरित केल्या जाणाऱ्या समभागांचे तपशील पडताळण्यासाठी भागधारकांनी <https://www.bharatforge.com/investors/shareholders-information/iepf> या लिंक ला भेट द्यावी ही विनंती.

भागधारकांनी नोंद घ्यावी की आयईपीएफ च्या नियमांतील तरतुदींच्या अन्वये आयईपीएफ ला हस्तांतरित केलेल्या लाभांश आणि समभाग या दोन्हीवर आयईपीएफ-५ फॉर्ममध्ये अर्ज करून दावा केला जाऊ शकतो. सदर फॉर्म [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) या आयईपीएफ च्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे. याबाबत अधिक माहिती/स्पष्टीकरण/मदतीसाठी संबंधित भागधारकांनी कंपनी निबंधक व भागहस्तांतर प्रतिनिधीला खाली दिलेल्या पत्त्यावर संपर्क साधावा ही विनंती:

#### लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड

युनिट : भारत फोर्ज लिमिटेड,

सी १०१, पहिला मजला, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग,

विक्रोळी पश्चिम, मुंबई ४०००८३

दूरध्वनी क्रमांक : ०२२-४९१८ ६२७०

ई मेल : [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in)

स्थळ : पुणे

दिनांक : जून ०७, २०२४

भारत फोर्ज लिमिटेड करिता

सही/-

तेजस्विनी चौधरी

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी